
Hummel International A/S

Balticagade 20, DK-8000 Aarhus C

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 25 04 25 73

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /6 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 6 /6 2018*

Thor Stadil
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 10
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 12
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Hummel International A/S
Balticagade 20
DK-8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25 04 25 73

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Aarhus

Municipality of reg. office: Aarhus

Bestyrelse
Board of Directors

Christian Stadil, formand (*Chairman*)
Thor Stadil
Marianne Schelde

Direktion
Executive Board

Allan Vad Nielsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer kapitalandele i et driftsselskab som designer, producerer og markedsfører tekstiler og sko, som sælges på det tyrkiske og omkringliggende markeder.

Udvikling i året og forventninger til det kommende år

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 9.756.553, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 23.398.156.

Årets resultat er som forventet grundet de nuværende markedsvilkår i Tyrkiet. Årets resultat i det underliggende datterselskab er væsentligt påvirket af stigende renter på markedet, samt et større kursfald på den tyrkiske lira på 18% i året.

Indtjeningsniveauet i 2018 forventes at blive positivt og på tilsvarende niveau som 2016.

Selskabets stærke ejerstruktur betyder, at den nuværende vækststrategi kan fastholdes. Det betyder også, at de muligheder, der er i markedet, kan udnyttes.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The Company holds equity investments in an operating company that designs, manufactures and markets textiles and shoes sold in the Turkish and surrounding markets.

Development in the year and expectations for the year ahead

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of DKK 9,756,553, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 23,398,156.

The yearly result for 2017 is as expected, due to the current market conditions in Turkey. The results for the year in the underlying daughter company has been significantly impacted by the Turkish rate hikes in 2017 and by a 18% decline in the FX rate on the Turkish lira.

The level of earnings for 2018 is expected to be positive and in line with 2016.

The strong ownership structure of the Company implies that the current growth strategy may be maintained and that the opportunities offered by the market may be exploited.

Unusual events

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab <i>Gross profit/loss</i>		-106.345	-59.411
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	0	-255.543
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-106.345	-314.954
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		-9.265.579	12.916.189
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	381.219	447.975
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-820.624	-621.953
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-9.811.329	12.427.257
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	54.776	111.646
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-9.756.553	12.538.903

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		-9.265.579	12.916.189
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-490.974	-377.286
		-9.756.553	12.538.903

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	5	65.942.218	82.062.338
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		65.942.218	82.062.338
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		65.942.218	82.062.338
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		20.052.140	20.387.480
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.249	7.275
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		120.065	111.646
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		20.173.454	20.506.401
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		0	7.054
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		20.173.454	20.513.455
Aktiver <i>Assets</i>		86.115.672	102.575.793

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		20.000.000	20.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		5.691.086	21.811.206
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.292.930	-1.801.956
Egenkapital Equity	6	23.398.156	40.009.250
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		59.722.643	59.615.393
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.994.873	2.936.150
Anden gæld <i>Other payables</i>		0	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		62.717.516	62.566.543
Gældsforpligtelser Debt		62.717.516	62.566.543
Passiver Liabilities and equity		86.115.672	102.575.793
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	8		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	0	255.543
<i>Wages and salaries</i>		
	0	255.543
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	381.219	205.964
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	0	18.548
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	0	223.463
<i>Exchange adjustments</i>		
	381.219	447.975

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	58.723	48.611
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	678.902	573.342
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	82.999	0
	<u>820.624</u>	<u>621.953</u>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-120.065	-111.646
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	65.289	0
	<u>-54.776</u>	<u>-111.646</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	60.251.132	60.251.132
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	60.251.132	60.251.132
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	21.811.206	13.535.901
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-6.854.541	-4.640.884
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-6.555.640	15.626.128
Afskrivning på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	-2.709.939	-2.709.939
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	5.691.086	21.811.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	65.942.218	82.062.338
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december <i>Remaining positive difference included in the above carrying amount at 31 December</i>	47.649.757	50.359.696

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Akbulut Tekstil Sanayi Ve Ticaret A.S.	Tyrkiet (Turkey)	TRY 33.468.019	51%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	20.000.000	21.811.206	-1.801.956	40.009.250
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	-6.854.541	0	-6.854.541
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-9.265.579	-490.974	-9.756.553
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	20.000.000	5.691.086	-2.292.930	23.398.156

Selskabskapitalen består af 20.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 20,000,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Hummel International A/S og det tyrkiske datterselskab har sammen med øvrige aktionærer i det tyrkiske selskab stillet ubegrænset sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse.

Hummel International A/S and the Turkish subsidiary, together with other shareholders of the Turkish company, have provided unlimited security towards the Company's bankers.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income, etc.

Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, royalty tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

8 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Hummel Holding A/S

Moderselskab
Parent Company

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Akbulut Tekstil Sanayi Ve Ticaret A.S.

Datterselskab
Subsidiary

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Nærtstående parter (fortsat) *Related parties* (continued)

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Hummel Holding A/S

Aarhus, Danmark (Denmark)

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Anvendt regnskabspraksis
